
          

 

 

 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Wydział Nauk Przyrodniczych 
Instytut Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska 
ul. Jagiellońska 28 
tel.: 32 2009 361. e-mail: ibbios.wnp@us.edu.pl 
 
 
www.us.edu.pl/instytut/ibbios 

Załącznik nr 7 
do pisma okólnego nr 3 

Prorektora ds. nauki i finansów  
z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

Uchwała nr 1/2025  

Komisji Habilitacyjnej 

z dnia 25.03.2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w postępowaniu w sprawie nadania  
stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki biologiczne  
wszczętego na wniosek dr Magdaleny Pacwy-Płociniczak 

 

§1 

Komisja Habilitacyjna, powołana uchwałą nr 72/2024 Rady Naukowej Instytutu Biologii, 
Biotechnologii i Ochrony Środowiska, Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia  
13 grudnia 2024 r. w sprawie powołania Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu  
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych  
i przyrodniczych w dyscyplinie nauki biologiczne wszczętego na wniosek dr Magdaleny 
Pacwy-Płociniczak działając na podstawie § 5 ust. 5 załącznika do uchwały nr 489 Senatu 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 23 stycznia 2024 r. w przedmiocie określenia 
szczegółowego trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 
oraz sposobu wyznaczania członków komisji habilitacyjnej oraz art. 221 ust. 10 ustawy  
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1571 ze zm.), uchwala, co następuje: 

§2  

Po zapoznaniu się z recenzjami osiągnięć naukowych i dokumentacją postępowania  
o nadanie stopnia doktora habilitowanego oraz przeprowadzonym kolokwium 
habilitacyjnym Komisja Habilitacyjna stwierdza, że dr Magdalena Pacwa-Płociniczak 
posiada w dorobku osiągnięcia naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny 
naukowej nauki biologiczne, w tym osiągnięcie zatytułowane „Wspomaganie bio- i fito-
remediacji gleb skażonych” oraz wykazuje istotną aktywność naukową realizowaną  



          

 

 

 

 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Wydział Nauk Przyrodniczych 
Instytut Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska 
ul. Jagiellońska 28 
tel.: 32 2009 361. e-mail: ibbios.wnp@us.edu.pl 
 
 
www.us.edu.pl/instytut/ibbios 

w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, University of Helsinki w Finlandii oraz Hasselt 
University w Belgii. 

 

Mając na uwadze powyższe Komisja Habilitacyjna jednogłośnie (7 głosów ZA/ 0 głosów 
PRZECIW) wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr Magdalenie Pacwie-Płociniczak 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych,  
w dyscyplinie nauki biologiczne. Komisja jednogłośnie (7 głosów ZA/ 0 głosów PRZECIW) 
poparła również wniosek o wyróżnienie przedstawionego do oceny osiągnięcia 
naukowego. 

§3 

Uzasadnienie:  

Osiągnięcia naukowe Kandydatki stanowią istotny wkład w rozwój dyscypliny nauki 
biologiczne, a aktywność naukowa realizowana w innych instytucjach naukowych,  
w szczególności zagranicznych, spełniają kryteria określone w art. 219 ustawy Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20.07.2018 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm). 

Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały zawierający szczegółowe uzasadnienie stanowi jej 
integralną część. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

Pouczenie 

Na niniejszą uchwałę nie przysługuje prawo wniesienia środka odwoławczego w 
instancyjnym toku postępowania. 

 
 

………………………………………………… 
 

Przewodniczący Komisji Habilitacyjnej 
 

Otrzymują: 

Rada Naukowa Instytutu 
Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska 


		2025-04-12T17:14:49+0200
	Łukasz Jacek Dziewit




